400. Quær. 1. an quando unus in episcopali sacello ordinatur, palam interdicere debet episcopus per unum ex suis, ut habetur in Pontificali : *Ne quis accedat irregularis*; 2. an quando Ordines confreruntur sine cantu, subdiaconus ex noviter ordinatis post lectam, epistolam, debeat osculari manum episcopi stantis ad altare; nec non diaconus antequam evangelium legat, dicto *Munda cor meum*, benedictionem petere et manum episcopi osculari, et an postea episcopus evangelium deosculari? S. R. C. 25 sept. 1852 respondit ad 1. *affirmative*; ad 2. *negative et ab episcopo osculandum suum Missale*.

1. Sacerdotes quotannis die, quo sacerdotes fuerunt initiati, beneficij memoriam recolant, addendo in missa collectam pro scipso sacerdote, dummodo non sit dupl. 1 class. Ex *Conc. Provinc. Mediol.* 1.

(C) Page 356.

401. Ex diversis ministrorum gradibus ac qualitatibus diversa unicuique adsignatur sedes et sua cuique tribuitur præcedentia, de qua tanien quot inter clericos et religiosos discordie! Hinc merito Tridentinum (sess. 25, c. 13 de Reg.) ad illas cito finiendas facultatem tribuit Episcopis, ut illas sine strepitu et extrajudicialiter componant, quibus partes obtemperare debent (etsi postea possint ad superiorem appellare), idque sapienter ad scandala to lenda.

In materia præcedentia legitima consuetudo per decem annos præscribit; si ei excipiatur, juxta plures, quæ est inducta contra Dignitates, quæ semper precedere debent alios juxta ordinem suum. Inter

Episcopos qui prius electus, alteri postea electo præfertur; in Conciliis autem Provincialibus episcopi præcedunt juxta tempus ordinationis; S. C. C. 9 apr. 1593. Præcedentia debetur Capitulo Ecclesiæ Cathedralis super Capitulo Collegiata et Parochis in propriis etiam Ecclesiis; S. C. C. 12 mart. 1616; 28 aug. 1618. Canonici Clerici, ubi præbendæ non sunt distinctæ in presbyterales, diaconales et subdiaconales, quamvis receptione antiquiores, non sunt præferendi canonici presbyteris, etiam postquam canonici Clerici fuerint effecti sacerdotes; et tunc nec ipsis competit reintegrationem, cum jus semel adeptum ex sacerdotio (si tamen semper pertineant ac maneant in ea Ecclesia) nunquam amittatur, non obstante quacumque etiam immemorabili consuetudine; S. C. C. 17 nov. 1674. Canonicus provisus de novo Canonicatu, debet occupare stallum secundæ provisionis, et de novo incipere; S. R. C. 11 jan. 1701; et 16 apr. 1842.

Præcedentia inter parochos debetur illi qui primus assumptus est ad parœciam, nisi aliter postulet prærogativa Ecclesiæ, S. R. C. 25 nov. 1675; at parochus ipse præcedit in propria Ecclesia, excepto Capitulo Cathedrali; vel quando agitur de peculiari casu, uti, v. g., in Congregationibus. Si parochus transit de una in aliam parœciam, non amittit suam antianitatem ex S. C. C. 16 jul. 1701. — Vice-Parochus nulla gaudet præcedentia super sacerdotes ordinatione antiquiores, exceptis functionibus officio suo adnexis; S. R. C. 23 feb. 1849. Ceterum servetur consuetudo : S. R. C. 10 jan. 1852 declaravit, *præcedentiam petendam esse vel a dignitate ecclesiæ, vel ab antiquiori possessione, juxta ipsam locorum consuetudinem*.

Sacerdos beneficiatus uti beneficiatus in Ecclesia in qua nulla adest Collegiata, habere debet præcedentiam super alios sacerdotes non beneficiatos, etiam primo ordinatos in ordine sacerdotali et antianos; S. R. C. 11 aug. 1691. Beneficiatus sacerdos debet precedere beneficiatos non sacerdotes, licet sint in possessione antiquiores; S. R. C. 16 mart. 1835.

Præcedentia inter Ecclesiasticos simplices debetur ei qui primus ordinatus est, licet ordinatus fuerit dum erat regularis. Praecedit inter ordinatos eodem die, qui primus vocatus, descriptus et ordinatus est; 15 martii 1664, 29 nov. 1681. — Regulares debent locum dignorem cedere Clero sæculari in processionibus, licet Prior regularis deferat in processione Reliquiam; 24 sept. 1695 S. R. Congregatio.

In Syportina supplicatum fuit : « 1^e Si les prêtres qui ne sont pas du chapitre, venant un jour de fête assister au chœur et à une procession, doivent s'y placer par rang d'ancienneté et d'ordination, ou bien si tel qui est gradué en droit canon ou en théologie, bien que moins ancien dans les ordres, peut prendre la préséance ; 2^e si le même ordre peut être suivi entre les diacres, les sous-diacres et les clercs ; 3^e si les

prêtres de la ville doivent prendre le pas sur ceux des autres parties du diocèse, et sur ceux qui habitent passagèrement dans la ville, quand même ces derniers seraient plus anciens dans les ordres; 4° si dans les églises appelées en Italie *chiese ricettizie*¹ la présence doit-être donnée aux prêtres qui sont inscrits selon l'ancienneté de l'inscription ou d'après l'ancienneté d'ordination; 5° si un prêtre non inscrit arrivant dans une de ces églises peut prendre le pas sur ceux qui, déjà inscrits, auraient moins d'années de prêtre; 6° si l'ordre établi dans ces divers cas pour la ville principale est applicable au reste du diocèse? — Ad 1, præcedentia inter presbyteros sumitur ex antianitate Ordinis, non ex gradu doctoratus, quia presbyteratus Ordo longe dignior est quam gradus doctoratus. Ad 2, idem servandum, ut supra ex iisdem rationibus. Ad 5, civitas et incolatus nullam maiorem prærogativam tribuit. Ad 4, attendenda est antianitas Ordinum, dum in Ecclesiis adscriptiis non potest considerari aliquis honor seu aliquis titulus perpetuus et realis pro adscripto. Ad 5, affirmative ex proxima allata ratione. Ad 6, affirmative, cum militet eadem ratio. S. R. C. 23 novemb. 1675.

V. Ferraris, *Bibliotheca Canonica*, etc., vi^e Præcedentia; Parochus art. 2; Stola; Superior. — Barbosa, *In suum Const. dec.*, v^o Præcedentia. — Monacelli, Nicolius, Piesecius, Pignatelli, Scarfantonius; maxime Gothofredus, *De jure præcedentiae*.

Quoad Consortia autem et Confraternitates statutum est, Confraternitati Cathedralis deberi regulariter præcedentiam supra alias. In ceteris vero esse animadvertisendum ad qualitatem et antianitatem electionis, et maxime ad possessionem legitimam præcedendi; in ista enim materia (observat De Luca, *De Regul.*, disc. XIX) peculiariter attendi debet consuetudo quæ totum facit et omnimoda regulatrix dicitur; et ita disponitur a Gregorio XIII Const. *Expositi* 25 jul. 1585 ad has controversias sopiaendas evulgata, ex qua habetur, *ut ii præcedant qui alias in quasi possessione præcedentiae seu juris præcedendi illuc fuerint; si vero non probetur aut non constet de quasi-possessione præcedentiae hujusmodi, tunc ii præcedant qui antiquiores illo in loco sunt* (ut refert S. R. C. 6 jul. 1592). Excipe Confraternitatem SS. Sacramenti quæ ex privilegio habet in omnibus processionibus quibus defertur SS. Sacramentum, ut aliis sodalitiis præcedat, sit vel non sit antiquior; modo sit solita accedere ad alias processiones juxta prudentiam, et juxta judicium episcopi.

¹ « On appelle en Italie *chiese recettizie* des églises non paroissiales, enrichies de quelque bénéfice, et auxquelles sont attachés un certain nombre de prêtres qui ne vivent pas en communauté, mais qui prennent part au produit du bénéfice et qui desservent lesdites églises. » Not. edit.

Attamen in aliis processionibus ac festivitatibus et ipsa suum tenet locum juxta antianitatem suam vel possessionem. S. R. C. 19 jun. 1659; 14 nov. 1654; 4 mart. 1662; 26 sept. 1687; 17 august. 1855, etc. — V. Gardellini, *Decreta Authent.* ad n. 4421. — Bassus, *Tractatus de Sodalitiis*, q. XI. — Malaguzzi, *Manuale Parochorum*; p. II^a, colloquium XIII, totum de *Confraternitatibus*.

Quid si festum agatur vel deducatur funus confratris alicujus Confraternitatis? In processione ac ceteris præminentibus, non ista Confraternitas potior habenda videtur; sed illa (cui est de jure ratione vel conventionis vel antianitatis vel possessionis) præcedere debet. Præcedentiam enim in propriis festivitatibus decreta concedunt tantum ex privilegio sodalitio SS. Sacramento, et quidem nomini quando defertur ipsum Sacramentum; at exceptio firmat regulam in contrarium. — Verum aliqui de illa Confraternitate jure deputantur ad propriam Imaginem vel Statuam in processione ipsa comitandam et gestandam, aut confratris feretrum deducendum de more: hoc enim ex cit. De Luca, *de Regul.*, disc. XX, non importat veram præcedentiam, sed ostendit solummodo comitatum, famulatum, propinquitatem; vel ut quidam ait, hoc non dicit *præminentiam*, sed *attinentiam*.